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Følgende områder vil få spesiell fokus fra dommerne  kommende sesong:  

1. Offisielle regler 2006 
Det er ingen konkrete regelendringer for sesongen 2006/07, men etter signaler fra 
FIBA tar vi med følgende tre tolkninger. Den første omhandler to foul mot samme 
spiller i skuddbevegelse der den ene er usportslig, den andre problematikken med 
stadig flere spillere som ikke vil ha spilledrakta nede i buksene, og den tredje 
gjelder foul i slutten av jevne kamper: 

Foul og usportslig foul mot samme spiller i samme s kuddbevegelse: 
Spiller A4, som er i en skuddbevegelse, blir foulet av B5 og dommeren blåser. I en 
kontinuerlig bevegelse fortsetter A4 mot kurven for å forsøke å score. Spiller B4 
fouler deretter A4 hardt/usportslig for hindre scoring, og det blir derfor idømt en 
usportslig foul i tillegg.  

Tolkning: FIBA ønsker ikke at utviklingen med slike foul for å forhindre scoring 
skal fortsette. Bestrafningen blir derfor 2 + 2 straffekast til A4, og deretter innkast 
fra midten for lag A. Den første foulen er en vanlig foul mot spiller i skuddbevegelse 
og bestraffes med 2 straffekast, og usportslige fouls skal alltid bestraffes med 2 
straffekast og innkast fra midten. 

Buksen uten for spilledrakten: 
Ihht § 4.3.1 i Offisielle Spilleregler for Basketball 2006 kan ingen være spiller uten 
at trøyen er nedi spillebuksene. Dette skal nå praktiseres konsekvent. At spillerne 
har trøyen nedi buksene, skal kontrolleres av dommerne etter alle pauser, time-
outs og andre avbrudd i spillet.  

Spillere som utilsiktet har fått drakten opp av buksene, gis beskjed om å rette på 
dette ved første anledning. Spillere som selv trekker drakten opp av buksene, får 
advarsel ved første gangs forseelse. Neste gang har dommerne fått instruks om å 
bytte ut spilleren ved første anledning.  

Dette er direkte sammenliknbart med brudd på reglene i § 4.4, og kan eksempelvis 
sammenliknes med at en spiller som tidligere har fått beskjed om å fjerne et 
smykke, likevel kommer på banen med dette smykket. Disse spillerne skal bli 
innbyttere og får ikke bli spillere igjen før forholdet er rettet. Alt dette følger 
automatisk av spillereglene. 

Foulbedømmelse i slutten av jevne kamper 
Hovedregelen her er at prinsippet knyttet til fordel/ulempe ikke lenger gjelder. 
Spillere som åpenbart er ute etter å stoppe klokken, skal avblåses for foul. Listen 
for idømmelse av usportslig foul skal ligge på samme nivå som i resten av kampen. 

Unntak: Utilsiktet foul som ikke har innvirkning på spillet, overses dersom det 
foulende lag ville fått en klar fordel av en eventuell avblåsning.  

Eksempel: Spiller A4 blir slått på armen av B5 idet hun/han krysser midtbanen, 
men beholder full kontroll på ballen og sentrer til A6 som scorer på lay-up to 
sekunder senere. Lag A lå under med ett poeng og tre sekunder gjensto av 
spilletiden idet kontakten på midtbanen inntraff. Slike situasjoner overses, som i 
kampen forøvrig. 
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2. Dommerteknikk i nasjonale serier 
Kampene i kvinneligaen (KL) vil bli dømt med kun 2 dommere pr. kamp. Den 
resterende delen av kamper i nasjonale serier. Altså i 1M og BLNO, vil i størst mulig 
grad bli dømt med 3-dommermekanikk, også kalt 3PO (3 Person Officiating). 

3. Evaluering av dommere 
NBBF jobber videre med å utvide observatørgruppen ledet av FIBA-instruktør Tor 
Chr. Bakken. Denne gruppen vil primært arbeide med kampen i BLNO, men vil 
også dukke opp i de andre nasjonale seriene. Gruppen rapporterer til 
dommerkomiteen og deltar i arbeidet med dommerutvikling. 

Vi ber de laglederne som ønsker å ta opp konkrete hendelser eller regelanvendelser 
man måtte mene er uriktig, om å kontakte Bakken direkte. Henvendelsene bør, 
dersom det er situasjoner fra en kamp som skal diskuteres, ledsages av video/DVD 
fra kampen.  

Alle henvendelser som kommer gjennom denne kanalen vil bli behandlet seriøst av 
dommerkomiteen! 

4. Opptak av kamper 
NBBFs styre har allerede vedtatt at dommerne etter kampslutt skal motta en DVD 
med opptak av kampen. Denne skal leveres til dommerne før de forlater hallen. 
Klubber som ikke følger dette vil bli rapportert til NBBF. 

Vi minner også om at NBBF tilbyr alle klubbene programvare (Interplay Sports) til 
PC for elektronisk behandling av digitale bilder. Dette muliggjør at kampsekvenser 
enkelt kan distribueres f.eks. til NBBFs dommerkomite. Programvaren gir også 
unike muligheter for oppfølging av spillere, taktikk, personlig statistikk etc.  

Kontaktperson på dette er Eivind S. Jensen på NBBFs kontor. 

 

 

Til slutt vil jeg på vegne av NBBFs dommerkomité ønske alle lag, klubber og 
dommere lykke til med sesongen som kommer. 

1. September, 2007  

Knut Myhre (sign.) 
leder 
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